
お客様各位 

平成 26年 8月 21日 

 

平成 27年度(第 65 回)税理士試験対策「税理士とおるシリーズ」に関するご案内 

 

 

 拝啓 時下ますますご隆昌のことと存じます。 

 平素より、ネットスクールの書籍・WEB 講座をご利用頂き、誠にありがとうございます。 

 

 さて、弊社では９月より、平成 27年度(第 65回)税理士試験対策WEB講座の開講を控えており、受験生の皆様

におかれましても、来年度の税理士試験に向けて学習の開始又は検討を開始されていらっしゃる頃と存じます。 

 

 弊社の「税理士とおるシリーズ」を使用して、平成 27年度(第 65回)税理士試験に向けた学習をお考えの方に、

今後の刊行予定および使用推奨教材のご案内をさせて頂きます。 

 

 書籍の新規ご購入、買換えをご検討の方は、別紙の一覧表をご確認の上、第 65回(平成 27年度)税理士試験

対策に適した教材をご利用いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

ネットスクール株式会社 

  



《別紙》 

【会計科目】(簿記論・財務諸表論) 

書籍名 使用推奨 備考 

税理士とおるテキスト＆ゼミ財務諸表論 基礎編 第４版 
平成 27 年度向けの改訂は行いません。第４

版を引続きご利用下さい。 

とおるテキスト簿記論・財務諸表論(1)貸借対照表編 第４版 同上 

税理士とおるテキスト簿記論・財務諸表論(2)損益計算書編 第５版 
第５版に改訂したものを平成 26年 8 月

25 日に刊行する予定です。 

税理士とおるテキスト簿記論・財務諸表論(3) 

本支店・連結会計等編 
第４版 

平成 27 年度向けの改訂は行いません。第４

版を引続きご利用下さい。 

税理士とおるゼミ簿記論(1)貸借対照表編 第４版 同上 

税理士とおるゼミ簿記論(2)損益計算書編 第４版 同上 

税理士とおるゼミ簿記論(3)本支店・連結会計等編 第４版 同上 

税理士とおるゼミ財務諸表論(1)貸借対照表編 第４版 同上 

税理士とおるゼミ財務諸表論(2)損益計算書編 第４版 同上 

税理士とおるゼミ財務諸表論(3)本支店・連結会計等編 第４版 同上 

税理士とおる理論ナビ 財務諸表論【平成 27 年試験対策用】 

財務諸表論の理論対策書籍『Smartセレ

クト』の改訂は行わず、新たに『とおる理

論ナビ』として平成 26年 11 月下旬に刊

行する予定です。 

税理士とおる総合計算問題集 簿記論【平成 27 年試験対策用】 平成27年度試験対策用を平成26年9

月 22 日に刊行する予定です。 税理士とおる総合計算問題集 財務諸表論【平成 27 年試験対策用】 

※ 平成27年度税理士試験(簿記論・財務諸表論)での改正点・変更点については、弊社ホームページにて資料を公開しております。
詳しくは、弊社ホームページの『読者の方へ』からご確認下さい。 

 

【税法科目】（法人税法・相続税法・消費税法） 

 税法科目(法人税法・相続税法・消費税法)の税理士とおるテキスト/ゼミについては、税制改正に伴う影響範囲が広範

に及ぶため、ラインナップ全てについて【平成 27年度試験対策】に改訂したものを刊行いたします。 

 なお、各書籍の刊行予定は下記のとおりです。 

 法人税法 相続税法 消費税法 

税理士とおるテキスト＆ゼミ入門編 平成 26 年 8月 25 日 平成 26 年 8月 25 日 平成 26 年 8月 25 日 

税理士とおるテキスト（１）＜基礎編＞ 平成 26 年 9月下旬 平成 26 年 9月下旬 平成 26 年 9月下旬 

税理士とおるゼミ（１）＜基礎編＞ 平成 26 年 9月下旬 平成 26 年 9月下旬 平成 26 年 9月下旬 

税理士とおるテキスト（２）＜応用編＞ 平成 26 年 11 月下旬 平成 26 年 11 月下旬 平成 26 年 11 月下旬 

税理士とおるゼミ（２）＜応用編＞ 平成 26 年 11 月下旬 平成 26 年 11 月下旬 平成 26 年 11 月下旬 

税理士とおる理論ナビ 平成 26 年 8月 25 日 平成 26 年 8月 25 日 平成 26 年 8月 25 日 

税理士とおる総合計算問題集 平成 26 年 11 月下旬 平成 26 年 11 月下旬 ― 

  ※ 平成 26 年度試験対策版まで『完成編』に掲載していた内容は、『応用編』に含めての刊行予定となっております。 

 

 なお、上記の刊行予定は平成 26年８月現在のものです。状況により変更となる場合がございますので、あらかじめご了

承下さい。また、『ラストスパート模試』については、後日改めてご案内する予定です。 

 また、弊社の平成 27 年度(第 65 回)税理士試験対策ＷＥＢ講座では、上記の教材を使用する予定となっております。 


